

Cieszyn oddaje hołd bohaterom tamtych dni

Data publikacji: 11.11.2011 23:00

Podejmujemy decyzje uczciwie rozwiązując sprawy kraju, regionu czy naszego miasta. Musimy zjednoczyć się we wspólnym zgodnym działaniu, bo tylko Polska silna i zjednoczona wokół wspólnych celów i wokół strategicznych interesów będzie szanowanym i wiarygodnym partnerem dla sąsiadów, Europy, całego świata. Zjednoczmy się wokół działań, które przyniosą Polsce - bezpieczeństwo, a wszystkim obywatelom spokój i dobrobyt - podkreślał podczas okolicznościowego przemówienia Burmistrz Cieszyna.

11 listopada to dla nas, Polaków, bez wątpienia jedna z ważniejszych dat w dziejach narodu. Dzień ten skłania do wspomnień i pobudza do refleksji.

W Cieszynie uroczystości Święta Niepodległości rozpoczęły się w Kościele Jezusowym Nabożeństwem Ekumenicznym. Następnie przy Pomniku Niepodległości odśpiewany został Hymn po którym uczestnicy przeszli w asyście orkiestry ulicami Limanowskiego i Regera na Rynek. Tam nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił Mieczysław Szczurek Burmistrz Miasta Cieszyna.

- Dzisiaj oddajemy hołd bohaterom tamtych dni, chylimy czoło przed dokonaniami naszych przodków, którzy potrafili w skrajnie trudnych warunkach scalić obszary z trzech różnych zaborów w jeden sprawnie funkcjonujący organizm państwowy - II Rzeczpospolitą. W okresie dwudziestolecia międzywojennego rozbudowano przemysł, zbudowano od podstaw port morski w Gdyni, zmodernizowano cały kraj. Niestety potem wybuchła II wojna światowa i znowu trzeba było chwycić za broń i walczyć z najeźdźcą. Dzisiejsza Polska jest w zupełnie innej sytuacji, mamy bezpieczne granice, należymy do zjednoczonej Europy, rozwijamy się gospodarczo...Jednak dzień dzisiejszy nie jest wolny od trosk i obaw. Potrzebujemy silnego, mądrego rządu, który poprowadzi nasz kraj przez niebezpieczny czas światowego kryzysu ekonomicznego. Przed nami stoją wielkie zadania i wyzwania, w takiej chwili bezcenna jest zgoda narodowa i współpraca wszystkich sił politycznych dla dobra naszego kraju. Ta zgoda i współpraca potrzebna jest zarówno na poziomie Warszawy, Katowic, jak i powiatu, czy naszego Cieszyna. Wielkie zadania wymagają podejmowania trudnych decyzji, a trudne decyzje muszą podejmować silni i odważni przywódcy, którzy czują wsparcie ze strony całego narodu i obywateli. Działajmy rozważnie i odpowiedzialnie. Podejmujemy decyzje uczciwie rozwiązując sprawy kraju, regionu czy naszego miasta. Musimy zjednoczyć się we wspólnym zgodnym działaniu, bo tylko Polska silna i zjednoczona wokół wspólnych celów, wokół strategicznych interesów będzie szanowanym i wiarygodnym partnerem dla sąsiadów, Europy, całego świata. Zjednoczmy się wokół działań, które przyniosą Polsce - bezpieczeństwo, a wszystkim obywatelom spokój i dobrobyt - podkreślał w przemówieniu Burmistrz Cieszyna.

Następnie w asyście orkiestry nastąpił przemarsz pod Pomnik Legionistów - oraz złożenie kwiatów i odśpiewanie „Roty”. Po części oficjalnej z okazji Święta Niepodległości w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Domu Narodowym” wystąpił Zespół Śpiewaczy „TA Grupa”.